
 
 

GABINETE DA REITORIA 

 

EDITAL Nº 013/2022-GRE 
 

RETIFICA, O EDITAL REFERENTE A DÉCIMA 
QUINTA CHAMADA, DO 2º PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO/2020, PARA 
CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA 
UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO, 
EM REGIME ESPECIAL. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

considerando a Portaria nº 1334/2021-GRE, de 25 de maio de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 10943, de 26 de maio de 2021, a qual 
homologou os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2020, para contratação 
de docentes da Unioeste; 

considerando o Ato Executivo nº 068/2021-GRE, de 21 de julho de 2021, a 
qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 2º Processo Seletivo Simplificado/2020 
para docentes da Unioeste; 

considerando o Ato Executivo nº 091/2021-GRE, de 18 de outubro de 2021, 
a qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 2º Processo Seletivo 
Simplificado/2020 para docentes da Unioeste; 

considerando o Ato Executivo nº 122/2021-GRE, de 08 de dezembro de 
2021, a qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 2º Processo Seletivo 
Simplificado/2020 para docentes da Unioeste; 

considerando a desistência da 7º Colocada Paloma Andressa Xavier de 
Paula, foi conovocada no Edital nº 177/2021-GRE, e não apresentou documentação; 

considerando a desistência do 1º colocado Alex Fabiano de Toledo, 
conforme termo de desitência assinado; 

considerando a desistência do 2º colocado Ana Carolina Becker Nisiide, 
conforme termo de desistência assinado; 

considerando a desistência do 3º colocado Rodrigo Rosa da Silva, conforme 
termo de desistência assinado; 

considerando o Ato Executivo nº 005/2022-GRE, de 18 de janeiro de 2022, 
a qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 2º Processo Seletivo 
Simplificado/2020 para docentes da Unioeste; 

considerando a desistência do 2º colocado Tomás Farcic Menk, conforme 
termo de desistência assinado, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Altera no Anexo I, do  Edital n° 012/2021 – GRE, a vaga abaixo 

referente a 15ª Chamada do 2º Processo Seletivo Simplificado/2020 da Unioeste; 
 



 
 

CAMPUS DE TOLEDO 
 
Onde se lê:  
 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 
 

Área/matéria: Serviço Social 

Vaga e Regime: 1 Vaga – RT 20 

Thayla Magally Gevehr RG 10.403.360-1 3º Lugar 

 
Leia-se:  
 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS -CCHS 
 

Área/matéria: Estágio Supervisionado em Filosofia 

Vaga e Regime: 1 Vaga – RT 40 

Thayla Magally Gevehr RG 10.403.360-1 3º Lugar 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 

Cascavel, 19 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER 
Reitor 


